«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__» ноября 2017 г.

[bookmark: _GoBack]Постановление № 11/__
	Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «О требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Руководителю Управление образования администрации городского округа «Вуктыл», начальнику отдела культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл», заведующему сектором по физической культуре и спорту администрации городского округа «Вуктыл:
обеспечить разработку и осуществление первичных мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и территориях;
организовать обучение и подготовку к действиям по предназначению созданных добровольных пожарных формирований и дружин;
организовать обучение работников организаций согласно утвержденным программам обучения по пожарно-техническому минимуму;
обеспечить наличие в достаточном количестве и содержать в исправном состоянии первичные средства пожаротушения, не допускать их использование не по назначению;
обеспечить исправное содержание автоматических противопожарных систем;
проводить противопожарную пропаганду, иметь на подведомственных объектах стенды с наглядной агитацией в области пожарной безопасности.
2. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл», руководителям управляющих компаний и товариществам собственников жилья (далее - ТСЖ) городского округа «Вуктыл»:
организовать пожарно-профилактическую работу среди населения на подведомственных территориях по обслуживанию жилищного фонда;
обеспечить содержание внутридворовых территорий и подъездных путей для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей к местам возникновения возможных пожаров;
оказывать содействие подразделениям пожарной охраны в тушении пожаров в жилых секторах.
3. Заместителю начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа «Вуктыл» Панкрашиной Е.С.:
организовать контроль за реализацией первичных мер пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей на территории городского округа «Вуктыл;
проводить разъяснительную профилактическую работу среди населения по соблюдению правил и норм пожарной безопасности через средства массовой информации.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                               В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      О.Б. Бузуляк

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                               Н.Н. Кобзаренко

Начальник отдела по делам
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа «Вуктыл»                                                А.Г. Шаповалов

Исп. Е.С. Панкрашина

image1.png